
A06 社会
2025年4月3日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

2025 年 4 月 3 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

浙江华龙物业管理有限公司
福建分公司遗失公章一枚，公章编
号3501030136092，声明作废
台江区浦西路 66号 20m2店面,河下
小区 1号楼D-4网点 16.44m2,面向
社会招租，83810360 或 13055265511。
福州市台江区副食品行业管理所

拍卖公告
受委托，我司定于 2025年4月11日上午10

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公
开拍卖：1.罗源县东大新村7-10号店面三年租
赁权；2.罗源县四坊街7号店面三年租赁权。

有意者请于我司联系看样，并于 2025年 4
月10日17时前将竞买保证金汇达我公司账户
（以到账为准），持银行回单及证件到我公司办
妥竞买登记手续，逾期不予办理（原承租人按
公告要求在规定的时间内缴纳竞买保证金报
名参与拍卖在同等条件下享有优先承租权，否
则视为放弃。）。看样时间：2025年4月8-9日；
看样地点：标的物所在地；公司地址：福州市五
四路158号环球广场2108室；联系电话：0591-
87534343、13960966596

福建方圆拍卖有限公司 2025年4月3日

福建省仓山监狱民警赵少云警号
3507125。不慎遗失警官证，声明作废。

声 明
因公司名称变更，原有“西南证

券股份有限公司福州分公司 35010
20240174、西南证券股份有限公司
福州分公司财务专用章 350102024
0175、西南证券股份有限公司福州
分公司本章签合同无效 350102202
40176、西南证券股份有限公司福州
分公司发票专用章 9135010090287
3660W、西南证券股份有限公司福
州分公司投资人登记业务专用章、
西南证券股份有限公司福州分公
司开户交易专用章”，自2025年4月
3日起作废，此后因以上印章所产
生的法律后果，本公司一概不承担
任何法律责任，声明作废。
西南证券股份有限公司福建分公司

广西冠德木业有限公司（统一
社会信用代码：91450127MA5PMD
WJ35）遗失公章，法人（傅育艺）印
章各一枚，声明作废。

福建省沛晨拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于 2025年 4月 18日 15:00

在闽侯县公共资源交易服务中心拍卖：闽侯县
榕洲花园项目工程施工剩余砂石土资源出让
项目（砂方量约55834.9立方米），竞买保证金
人民币62万元，起拍价人民币310万元。

有意竞买人须在 2025 年 4 月 16 日 17:00
时前将竞买保证金缴入我司指定账户并同时
完成现场办理竞买登记手续及网络报名三项
手续后方才具备竞买资格。其他事项详见拍
卖文件。

标的展示时间、地点：即日起至 2025年 4
月16日，在闽侯县甘蔗街道十字村青岐洲。

联系电话：13205941673。
2025年4月3日

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

声 明 公 告

拍卖公告
受委托，兹定于2025年4月23日下午3:00，

在福安市公共资源交易中心七楼 3号开标室
举行拍卖会。

拍卖标的：位于福安市新华南路106号
104D、108D、117D及解放路6号门口楼梯位
店面3年租赁使用权（分为4个标的出租）。

有意竞买人，请与我司联系，缴纳竞买保
证金、办理竞买登记时间截至2025年4月21日
下午5:00。

联系地址:宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层
拍卖热线:0593-2566666

福建国拍拍卖有限公司
2025年4月3日

石狮市永宁外线（梅宁路至西岑段）道路工
程B段环境影响报告书征求意见稿公示

《石狮市永宁外线（梅宁路至西岑段）道路
工程B段环境影响报告书》已基本编制完成，
报告书征求意见稿及公众意见表下载链接：
https://pan.baidu.com/s/1JqvGkxVSGOqmFdW
-erqn-g 提取码:55g6如需进一步了解环评信
息，可在2025年4月1日至2025年4月15日通
过电话、电子邮件、信函等方式与项目建设、经
营单位等联系。建设单位名称：石狮市交通建
设有限责任公司；联系人：蔡经理；联系电话：
0595-68870801；联系地址：石狮市子芳路512号

2025 年 4 月 3 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

0591-87811583公告声明●登报电话：

变更公告
我公司于 2025 年 4 月 2 日在

《海峡都市报》发布《拍卖公告》，定
于 2025年 4月 17日 10时在中拍平
台（http://paimai.caa123.org.cn) 举
办拍卖会，因故拍卖地点变更为福
州市鼓楼区五四路239号8楼拍卖
厅，原公告其他内容不变。

特此公告。
福建省思进拍卖有限公司

2024年4月3日

“我母亲已经 89岁了，
去年 5 月住进了宁德市霞
浦县康寿颐养公寓，选择的
是每月 3300元的半护理服
务。”林女士告诉记者，3月
27 日，她去养老院看望母
亲时，发现她的腹部、大腿
有大面积的烫伤痕迹。送
往县医院诊疗后，医生确认
母亲存在多处烧伤，建议送
往更好的医院治疗。当天
下午，林女士将母亲转院到

福建医科大学附属协和医
院治疗。

从林女士提供的老人
住院照片中，记者看到，老
人的腹部、大腿等多处都
存在创伤。入院记录中显
示，老人全身多处烧伤，总
面积达 12%，烧伤程度为
Ⅱ~Ⅲ度。

让林女士感到意外的
是，医生告诉她，老人被烧
伤的情况已存在多日，且由

于送诊时间较晚，自身年龄
较大，因此无法进行手术治
疗，只能保守敷药治疗。“现
在老人的情况越来越差，已
经无法正常沟通了。”

林女士告诉记者，母亲
行动不便，需要护理员协助，
入院期间楼层的管理人员也
时常会与她沟通老人的近
况。3月12日，她通过视频
画面看到老人还能自主吃
饭，但在3月25日的视频中，

只拍到老人上半身，且需要
护理员喂饭。“我怀疑我母亲
那几天就已经被烫伤了，只
是院方没有告诉我。”

事后，院方告知她可能
是 3月 20日护理员在给老
人洗澡时，不慎将老人烫
伤，之后护理员找民间医生
进行治疗。

对此，林女士很是不
满，认为院方隐瞒情况，耽
误了母亲的治疗。

养老院内八旬老人多处烧伤
事发宁德霞浦县康寿颐养公寓，老人腹部、大腿等多处存在创伤；家属质疑院方隐

瞒情况，延误治疗；院方称原因尚不明确，相关部门已介入，将继续与家属协商

N海都记者 梁展豪 见习记者 王凯诺 文/图

近日，宁德市民林女士向海都报报料称，母亲入
住霞浦县康寿颐养公寓期间，腹部和下肢等多处被
烧伤。入院记录显示，烧伤总面积达12%，烧伤程度
为Ⅱ~Ⅲ度。家属质疑养老院隐瞒事实，延误治疗。
对此，养老院相关负责人表示，原因暂不明确，未及
时告知家属是因为护理员与老人是亲戚，以为护理
员有告知。目前，相关部门已介入调查，养老院也将
继续与家属协商处理此事。

对此，福建律师海都
公益团福建通民律师事务
所邱清双律师认为，养老
院在老人受伤后未及时告
知家属，导致家属无法及
时了解老人的伤情并采取
相应措施，延误了治疗时

机，使老人的病情加重。
这种信息沟通的不畅反映
出养老院在管理上存在问
题，未建立有效的信息通
报机制，侵犯了家属的知
情权。

若调查结果证实养老

院存在过错，养老院需要
承担相应的赔偿责任，包
括医疗费用、护理费用、
精神损害抚慰金等。

护理员若被证实存
在过错，也需要承担侵权
责任。但由于护理员是

在执行工作任务过程中
造成他人损害，根据《民
法典》规定，用人单位的
工作人员因执行工作任
务造成他人损害的，由用
人 单 位 承 担 侵 权 责 任 。
用人单位承担侵权责任

后，可以向有故意或
者重大过失的工作人
员追偿。因此，养老
院 在 承 担 侵 权 责 任
后，若认定护理员存
在重大过失，可向护
理员进行追偿。

律师：养老院侵犯家属知情权

据了解，霞浦县康寿
颐养公寓成立于 2020 年
11月 19日，业务范围有老
年人、残疾人养护服务等。

1 日中午，记者来到
霞浦县康寿颐养公寓，相
关负责人表示，经核查，
老人是在 3月 20日出现烧
伤情况。事发后，涉事的
护理员向民间医生问诊开

药，并给老人敷涂，未向
院方报告。次日院方巡查
时，发现老人下肢存在烧
伤情况，为其进行了三天
的消炎治疗。

为何发现后没有告知
老人家属？上述负责人解
释，当事护理员与老人是
亲戚关系，以为该护理员
会告知家属；同时，基于对

民间医生的信任，故未与
家属沟通此事。

“老人房间内没有监
控，所以具体原因还不好
确定。”对于老人烧伤的
具体原因，上述负责人解
释 ，老 人 自 身 有 皮 肤 瘙
痒、糖尿病等基础病症，
并需长期穿戴纸尿裤，可
能导致局部皮肤敏感，加

之洗澡水水温较高，可能
刺激部分皮肤导致烧伤。

“洗澡通常都是从上往下
洗，不应该只有那个区域
烧伤。”

该负责人说，目前相
关部门已经介入调查，院
方也垫付了两万多元的医
药费，后续还将继续与家
属协商处理。

养老院：涉事护理员找民间医生开药 未向院方报告

家属：
送诊时间较晚 只能保守敷药治疗

海都讯（记者 唐明亮
通讯员 郭德胜） 清明节
前夕，莆田市涵江公安分
局禁毒大队联合萩芦镇派
出所、镇综治办，紧抓春耕
农忙及枇杷成熟季关键节
点，深入辖区开展禁种铲
毒专项宣传活动，切实巩
固“零种植、零产量”禁毒
目标。

此次行动共发放宣传
资料 150 余份，覆盖群众
120 余人次，有效提升了
辖区群众识毒、拒毒、防毒
意识。萩芦镇综治办负责
人表示，下一步将继续强
化部门联动，加大重点区
域巡查力度，坚决遏制非
法种植行为，为创建平安
乡村夯实基础。

海都讯（记者 梁展豪）
“当时老人整个身子往后
仰，看着特别危险！”近日，
市民孙先生向海都报报料
称，3月31日，福州茶亭地
铁站上行扶梯处发生惊
险一幕，一名六旬老人在
乘梯时意外失稳，幸运的
是，后方的一位孕妇及时
出手相助，稳定了老人的
身体，同时一名大学生迅
速按下紧急暂停按钮，成
功避免了一场可能发生的
伤害事件。

4月2日，据茶亭地铁
站值班站长黄本锋回忆，3
月 31日中午 12点 50分左
右，车站控制室的行车值
班员通过监控发现，A口
出站的手扶梯处出现异常
情况——一位六旬老人因
手提重物而未能站稳，险
些摔倒。

黄本锋迅速到达现

场，确认老人身体无碍。
经了解，老人因为两手提
着东西，在乘坐手扶梯时
没有站稳，好在后方的一
名孕妇用手扶住了他。同
时，现场还有一名二十多
岁的大学生，迅速按下了
手扶梯上的紧急暂停按
钮，使扶梯停稳。“我们特
别表扬了那名大学生处置
得非常妥当。”黄本锋说。

福州地铁提醒：携带
大件行李或手推车的乘客
应选择垂直电梯，以避免
物品掉落或卡住扶梯。搭
乘扶梯时，乘客应紧握扶
手带，避免倚靠侧板，因为
侧板与扶梯不同步，倚靠
可能导致站立不稳。同
时，乘客不应将头部或身
体伸到扶手外，或攀爬扶
梯外侧，以免摔伤。对于
有紧急需要的乘客，建议
使用步梯或垂直电梯。

老人乘梯险摔倒
孕妇学生联手救助

禁种铲毒宣传进乡村
筑牢“防毒墙”

事发康寿颐养公寓

▲老人腹部、大腿等多处
存在创伤

▲


